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stens og egenskaber på det danske kapital
marked. 

Rasmussen, Jesper og Skotte, Henrik: Hus-
holdningsproduktion. Husholdningernes ik-
ke-markedsmæssige aktiviteter i økonomisk 
perspektiv. 

Schultz, Kåre og Sjøgren, Jesper Bo: Udvikling 
og implementering af et computerbaseret ak
tieanalysesystem. 

Etnologi og antropologi (konferens): 

Eriksen, Birgitte: Baraka; En analyse af mus
limske kvinders specielle religiøse praksis. 
Eksempler fra Egypten og Marokko. 

Halby, Ilselil: Kvinder og arbejde i Marokko. 
Johansen, Kirsten Svarre: Kulturelle variatio

ner - sociale systemer? 
Jørgensen, Aage: Vandringer i tid og rum — 

migration og migranter i 1600 tallet. 
Mørck, Yvonne: Livshistorie og kvindeliv. 

Livshistoriens anvendelighed i den antropo
logiske forskning. 

Etnologi og antropologi (konferens, gruppespeciale): 

Friis, Skov Jensen Sussi, Helle Nielsen, Helle 
Samuelsen og Vibeke Steffen: Hvad er me
ningen med kræft? —en medicinsk antropolo
gisk undersøgelse. 
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Kultursociologi-. 

Bendtsen, Jørn Chr.: Teknologi og kvalifika
tion. 

Dahl, Henrik: Voldspornodebatten revisited -
et portræt af en sag. 

Egsmose, Ragna: Pigesocialisering i Kenya. 
Forchammer, Jette: Børn før tv. 
Koch, Tom Eian: Udviklingstendenser ved 

indføring af informationsteknologi i den of
fentlige administration. En undersøgelse af 
de organisatoriske og arbejdsmæssige 
rammer. 

Larsen, Jens Peter Øjvind: Modstandens etik. 
Mikkelsen, Conny: Kvinde! Tag dig i agt for 

magt! Brudstykker af historien om kvinders 
ændrede arbejdsbetingelser og levevilkår un
der kapitalismen. 

Ottosen, Mai Else: Kontinuitet & Brud - fæno
menet personlig udvikling hos Goethe, i 
Time Manager - ideologien & gestaltterapi
en. 

Pedersen, Hans Muller: Det systematiske kaos 
— en sociologisk analyse af informatik. 

Sekunda, Helen: Ligestilling - en (u)mulighed? 
Silfen, Igor: Lille programmør hvad nu? Et stu

die over systemarbejdets udvikling fra 1945-
1985. 

Vendelø, Jette: Tro, håb & kærlighed. En be
retning om erkendelse, revolution, smerte, 
lyst & glæde. 

Kultursociologi (gruppespecialer): 

Nielsen, Mikael og Ishøy, Max Ole Braag: Mit 
blik, min viden og min styrke. 

Strøhm, Hans Pauli Torkilssonur og Nielsen, 
Jørgen Ove: »Det hele løb af sporet og blev 
til teknologi«. En kritisk diskussion af ar
bejdsproces- og teknologianalysens kontrol-
og dekvalificering. 

Kultursociologi (konferens): 

Barfort, Sten: Industripolitik som samfundsvi
denskabeligt problem. 

Helgesen, Gier: Personkult - tradition eller 
fremmedelement i koreansk kultur. 

Jacobsen, Leif: Børn i Provinsen — et kulturso
ciologisk essay om børn fra den begrebsløse 
kultur til postindustrialismen. 

Jensen, Carsten Strøby: Teknologi, arbejde og 
den sociale orden. 

Jensen, Eva: Det umulige liv — overvejelser 
over psykoterapi og kulturel udvikling. 

Kroman-Hansen, Jens: Stofmisbrug og krimi
nalitet - belyst ud fra en hovedfase i et kon
kret behandlingsforløb. 

Nyberg-Sørensen, Ninna: Forenet i kærlighed 
adskilt af sult. 

Stevens, Richard Le: Towards a Methodology 
for social movement Research. 

Samfundsfag og forvaltning: 

Andersen, Claus Balle: Sundhed et politisk 
problem? - En undersøgelse af sundhedssek
torens udvikling og den sundhedspolitiske 
debat i Folketinget siden 1970. 

Andersen, Jakob Juhler: Bestemmelsen af den 
danske politik overfor udviklingslandene -
Med særligt henblik på perioden 1983-1986. 

Andersen, Ole Toftegaard: I hvilket omfang er 
det lykkedes at gennemføre omstillingen af 
ældrepolitikken? 

Andersen, Ria: Forskningspolitik og forsk
ningsevaluering. 

Berthelsen, Jens: Det tyske spørgsmål i interna
tional og europæisk politik, med specielt 
henblik på perioden efter Grundlagenvertrag 
1973-1982. 

Bjørn, Søren Stig: Borgerdeltagelsens virkning 
— legitimering eller samfundstransformation. 
Om borgerdeltagelsen i den fysiske planlæg
ning. 

Christiansen, Steen: Organisationsforhold i so
cial- og sundhedsforvaltningerne — organisa
tionsteoretiske overvejelser efter 10 år med 
det eenstrengede bistandssystem. 

von Dosenrode-Lynge, Søren Z.: En kompara
tiv analyse af Nederlandenes og Danmarks 
EF- og EPS-attituder i midten af 1980'erne. 

Fich, Lisbeth: Kvinder og kooperativer i Zim
babwe. Ændringer i kvinders livsbetingelser i 
landområderne i Zimbabwe med specielt 
henblik på deres deltagelse i kooperativer. 

Fisker, Jesper; Forsøg i den offentlige sektor -
Vilkår og perspektiver. 

Frosell, Marc Christophe: En undersøgelse af 
den politisk-administrative beslutningspro
ces, med specielt henblik på forberedelsen af 
en socialreform i perioden 1964-74. 

Gulbrandsen, Dag Wiggo: Socialforvaltning i 
klemme. Socialreformens bristede illusioner. 
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Hjølund, Kirsten Margrethe: Omstilling og 
fornyelse i socialsektoren — Ressourceorien-
teret socialt arbejde og samarbejde med so
ciale netværk set i et organisationsteoretisk 
perspektiv. 

Jensen, Erna Kleiner: Nye vejledningsteorier 
til marginale grupper? En teoretisk og impi-
risk undersøgelse af erhvervsvejledningens 
tilbud til de vejledningssøgende. 

Jensen, Jan Holmegaard: »Nu mørkner det 
brødre«. En analyse af hvorfor socialdemo
kratiet valgte at afgive regeringsmagten i 
september 1982, og hvilke forklaringer der 
kan gives på dette. 

Jensen, Peter Munk: En analyse af de interna
tionale forhold som i perioden 1949-1969 
omgav Forbundsrepublikken Tyskland med 
særlig henblik på en forståelse af skiftet i 
vesttysk østpolitik 1969. 

Knudsen, Karsten Ole: International politisk 
økonomi og gatt 1947-1987. 

Kærn, Ebbe: Venstre, Socialdemokratiet og 
Venstresocialisternes demokratiopfattelser. 
En sammenstilling af de 3 partiers princi
pielle og konkrete demokratitilkendegivelser. 

Laursen, Harry Dahl: Udsendelse af EN-styr-
ker med Cypern som eksempel. 

Mikkelsen, Birgit: Teknologiindførelse i cen
traladministrationen - modernisering eller 
konservering. 

Nielsen, Gert: Planlægning og styring inden for 
den offentlige sektor efter 1970. Med særligt 
henblik på den sidste del af perioden og på 
de ressource og udgiftspolitiske prioriterin
ger som er foretaget fra centralt hold. 

Parra Duhalde, Jose Diderot: Teknologi & un
derudvikling i Latinamerika. 

Pedersen, Jes: Firsernes nye politikfelt: Ansæt
telsestryghed og afskedigelsesbeskytteles. En 
komparativ analyse af forhold i 7 europæiske 
lande. 

Rasmussen, Helle: Organisationsforståelse og 
organisationsudvikling - specielt med hen
blik på de kommunale organisationer. 

Schmitto, Troels: Kulturelle barrierer og regio
nal industriudvikling - en analyse af livsfor
mers indflydelse på regional industriudvik
ling. 

Sivertsen, Klaus Penter: En sammenligning 
mellem Socialdemokratiets og dansk indu
stripolitik i efterkrigstiden. 

Stolt, Peter: Regionalt samarbejde i Sydøstasi
en — En analyse af ASEAN som regionalt 
økonomisk samarbejde. 

Wolters, Claudia-Ulrike: En europæisering af 
Europa? En diskussion af Vesteuropas forsøg 
at tale med én stemme fra omkring 1970 med 
særlig vægt på Tysklandsproblematikken. 

Samfundsfag og forvaltning (gruppespecialer): 

Bjerregaard, Peter og Prestegaard, Hugo: Bu
reaukratiets dilemmaer — et spørgsmål om 
kontekstuel forståelse. Et forsøg på at ind
drage kulturforståelsen i et casestudy af cen
traladministrationen gennem anvendelse af 
en multi-metode tilgang. 

Holt, Helle og Toft, Annette: Velfærdsstatens 
betydning for kvinders arbejdsmarkedstil
knytning. 

Hansen, Rolf, Søndergaard, Jens og Warming, 
Peter: Dansk industripolitik under foran
dring - hovedtræk af dansk industripolitiks 
indhold, årsager og udviklingspotentiale 
1960-1986. 

Pedersen, Jesper Strandgaard og Sørensen, Jes
per Steen: »Silly noises« or »Spot the brain 
cell«? organicational cultures in theory and 
practice. 

C. Det lægevidenskabelige Fakultet 
Anatomi: 

Wachtell, K. og Hecht Olsen, M.: Det axiale 
skelets funktionelle anatomi. 

Wuttke, B. og Sahin, I,: Knæets funktionelle 
anatomi. 

Biokemi: 

Frandsen, Aase: Glutamats Neurotoxicitet i 
Primære Neuronkulturer. 

Medicinsk mikrobiologi: 

Persson, Bo: Intracellulær transport af HSV-1 
glykoprotein C. 

Social medicin: 

Bjørner, Jakob: AIDS - tab, trussel og udfor
dring. Reaktionen på risikoen for AIDS hos 
blødere og mænd med homoseksuel aktivitet. 

Due, Pernille: Etik - hvad rager det os? Om 
hospitalslæger og den gamle patient. 
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Færk, Jan: Stimulation og motoriske vanskelig
heder hos præmature børn. 

Grønbak, Morten og Pedersen, Trine Sander: 
Asylansøgere i Danmark, en rapport om 
kommunikation, sundhed og sygdom, trivsel 
og kriser. 

Hansen, Annette og Jespersen, Henrik Bøggild: 
Lægebetjeningen af den primærkommunale 
social- og sundhedsforvaltning. 

Kjær, Andreas og Lebech, Anne-Mette: Forbli
ven i eget hjem. Hvordan - og for hvis skyld? 

Lassen, Christian Funch: Gå hjem og vug! - en 
interviewundersøgelse blandt 12 mødre på 
indre Nørrebro med hovedvægten lagt på 
livskvalitet og fremtidsvisioner. 

Wangel, Marianne: Sex i et samfund med 
AIDS. En beskrivende undersøgelse af 
AIDS-epidemiens indflydelse på yngre, kø
benhavnske homo- og heteroseksuelles sek-
sualpraktik og holdninger. 

D. Det humanistiske Fakultet 
Historie: 

Aalborg, Hans Harald: Regional økonomisk in
tegration i Mellemamerika. Med særlig hen
blik på foranstaltninger til fremme af en regi
onal industriudvikling. 

Andersen, Keld Lindegaard: Japansk organisa
tion og ledelse. 

Birkelund, Peter: Dansk udvandring til Austra
lien og New Zealand - med særlig henblik på 
det 20. århundrede. 

Christiansen, Dorte: Børnehavelærerinder i 
Danmark 1885-1915. 

Christiansen, Susanne R.: Sovjetunionen i in-
formationstidsalderen. En analyse af det sov
jetiske samfunds absorption af personlige 
computere. 

Finsen, Marianne: Kvindebilledet i masseme
dierne i tredivernes Danmark. Avisers kvin
desider, ugeblade og radioens kvindeudsen
delser. 

Flarup, Elsebeth: U.S. Executive Powers vs. 
Civil Liberties: A study of violations of civil 
liberties during the Nixon administration, 
compared with the practices during other 
administrations since World War IL 

Grinder-Hansen, Keld: Canabae legionis. En 
analyse af det numismatiske materiales an
vendelighed som kilde til den økonomiske 

funktion af canabae ved Rhin og Donau i 1. 
og 2. århundrede e.Kr. 

Hansen, Bjørn Elmhøj: Dagspressen som et 
ideologisk statsapparat - et forsøg på en etab
lering af en teoretisk og historisk begrundet 
forståelse af dagspressens betydning og op
retholdelsen af de eksisterende samfundsfor
hold. 

Hansen, Lone Nøhr: Kvindeidrætten i Tysk
land 1918-1933. 

Hansen, Mette Visti: Teknologisk udvikling og 
ændringer i arbejdsprocessen hos Ford Mo
tor Company fra 1945 til 1985. 

Harder, Henrik: Socialdemokratiets boligpoli
tik 1945-58. 

Henriksen, Birgit: En karakteristik af Niels 
Clementsens gældsbøger 1500-1515. 

Hougård, Henrik Ilsøe: Problemer vedrørende 
anti-kommunismen i USA, 1938-50. 1. The 
House Un-American Activities Commitee 
1938-50. IL Alger Hiss-sagen. 

Jacobsen, Gert Grann: »TV og historiefor
midling« — en introduktion af et semiotisk 
analyseapparat, med udgangspunkt i en 
analyse af to konkrete TV-serier, Erik Kjers-
gaards, »Danmarkshistorien«, og Poul 
Hammerichs »Gamle Danmark«. 

Jensen, Kurt Villads: Dominikanerne: Mission 
og korstog. En undersøgelse af holdninger til 
fremmede i 1200-tallet. 

Jensen, Palle Jørly: Filmen »Kolberg« - et ek
sempel på historieformidling i fiktioneret 
form. 

Juelstrop, Søren: Politiseringen af offentlighe
den i Danmark i 1830'erne. 

Jørgensen, Caspar: Aspekter af citydannelsen i 
København. En analyse af samspillet mel
lem funktionsskift og kommercielle bygnin
ger i det indre København ca. 1870-1911. 

Jørgensen, Jack Overgaard: Esrum Klosters 
godsdrift fra klostrets grundlæggelse til o. 
1400. 

Karlsen, Sanne: Fødselsteknologi 1945-1985. 
En analyse af fødevilkår, fødselsteknologi og 
den medicinske teknologiudvikling i Dan
mark - specielt med henblik på at belyse for
holdet mellem køn og teknologi. 

Larsen, Niels Ebbe: Den direkte udvandring 
fra Danmark 1868-1914. Udvandringens og 
transportsektorens interaktionerende udvik-
ling. 
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Laursen, Simon Steenfeldt: Arbejdsmarkedets 
overenskomster og arbejdskampe i 1930'erne 
- aspekter af arbejderbevægelsens historie 
1950-1959. 

Mikkelsen, Hanne Guldberg: En undersøgelse 
af DR's dækning af massakren i Sabra og 
Chatila, med speciel vægt lagt på udsendel
sen »Dagbog fra Beirut«. 

Mohr, lens Christian Ludvig: Kreditkassen 
1786-1794. 

Mortensen, Henrik Hauge: Slægtskab og 
udenrigspolitik hos Thukydid. 

Nielsen, Jørgen: Den amerikanske informa
tionsvirksomhed på film under Koreakrigen 
1950-53. 

Nielsen, Pia Grethe: Den rette sandhed. Stu
dier i den folkelige reformation i København 
og Malmø. 

Pedersen, Mads Bruun: Krisen i dansk senmid
delalder. Historiografisk diskussion af årsag 
og virkning i den danske diskussion af krisen 
i senmiddelalderen, samt et forsøg på at op
stille en hypotese. 

Rasmussen, Kristian Boie: Det frie Folkeparti 
og partiet Venstre. En analyse af forholdet 
mellem Venstre og Det frie Folkeparti med 
specielt henblik på Det frie Folkepartis geo
grafiske udbredelse. 

Retsbo, Ole: Statens lavspolitik i det 16. og 17. 
århundrede. 

Sanders, Hanne: Den gudelige vækkelse på 
Langeland 1837-39 — en vurdering af dens 
samspil med lokalsamfundet. 

Schimming, Lis Tove: Jordemødre 1870-1914. 
En bredt anlagt undersøgelse af jordemødre
nes materielle livsvilkår, arbejdssituation og 
organisering, samt en analyse af rekruttering 
og tilknytning til lægestanden. 

Sietam, Tom: Våbnene, finanserne og politi
kerne — udviklingen op til 1864. 

Sonne, Erik: Tyskland som nation - en redegø
relse for det nationale spørgsmål og dets for
udsætninger i tysk historie 1806-1850. 

Strandsbjerg, Niels: Bønderne og Brandkasser
ne. En undersøgelse af de gensidige sjælland
ske brandkasser for den mindre landbostand 
og deres rolle i bondebevægelserne ca. 1840-
60. 

Vestergaard, Birthe: The Assimilation of Da
nish female Immigrants in Story City, Iowa 
- 1870 to 1914. 

Historie (gruppespecialer)-. 

Nystrup, Jørgen og Ryelund, Birgitte Kollerup: 
Matrimonium More Danico. En undersøgel
se af ægteskabsinstitutionen i 1200-tallets 
Danmark på europæisk baggrund. 

Historie (konferens): 

Fritzbøger, Bo: Skove og skovbrug på Falster 
1652-1685. 

Europæisk etnologi (konferens): 

Due, Birgitte Kristina: Fra Abraham til 
Maersk McKinney-Møllers kvindeforskning 
og patriarkatsteori fra en etnologisk syns
vinkel. 

Hartby, Inger Margrethe: Bidrag til undersø
gelse af den danske landalmues reference
ramme, normsæt og disciplinering i første 
halvdel af 1600-tallet belyst ved en analyse af 
synet på tyverikriminalitet i Herlufsholm 
Birk. 

Hoppe, Maria Therese: Kulsvierne i Nordsjæl
land. 

Linde-Laursen, Anders: Kaos og orden. Stu
dier i Hugo Matthiessens kulturhistoriske 
arbejder. 

Røn, Edith Mandrup: Tradition og forandring 
i regionale spisevaner. Kost og kønsroller i 
vest- og nordjyske fiskermiljøer ca. 1920-
1985. 

Folkemindevidenskab (konferens): 

Hansen, Lene Halskov: Seks indgange til balla
den, mine erfaringer med ballader 1975-85. 

Forhistorisk arkæologi (konferens): 

Christiansen, Henrik: Esbjerg Bakkeø i ældre 
jernalder — en analyse af bebyggelsen i førro
mersk og ældre romersk jernalder med hen
blik på regionale bebyggelseshistoriske stu
dier. 

Jønsson, Jens Henrik: Geokemiske undersøgel
ser på den mesolitiske boplads Maglemose
gård, Vedbæk, NØ-Sjælland, og et foreløbigt 
forsøg på fusion af geokemiske og øvrige ar
kæologiske data. 

Klassisk arkæologi (konferens): 

Slej, Karen: Mykenske fund og mykenernes 
eventuelle tilstedeværelse i Italien i perioder
ne LH IH B-II C. 
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Filmvidenskab (konferens): 

Berg, Peter Andreas: Videogramdistributio-
nens etablering i Danmark incl. de statslige 
tiltag på området. 

Jørgensen, Bent Peter Vraae: Film og filmpoli
tik. Om den politiske venstrefløjs filmvirk
somhed i Weimarrepublikken. 

Timmermann, Flemming: Abonnements-tv. 

Kunsthistorie (konferens): 

Bidsted, Kirsten: Fra Abrahams skød til Him-
melby. En studie over et arkitekturmotiv i 
den danske landsbykirkes middelalderlige 
kalkmaleri. 

Cederstrøm, Elisabeth: En motivanalyse af 
Marstrands Oeuvre med henblik på dets be
tydning som selvbiografi og virkelighedsskil
dring. 

Flensborg, Jenny Christiane: Senmiddelalder
lig kunst i Serbien, studier i Moravaskolens 
monumentalmaleri. 

Gelius, William: Johan Thomas Lundbye og 
hans landskabsopfattelse i litterært og reli
giøst perspektiv. 

Ipsen, Poul Emil: Senmiddelalderlig kunst i 
Serbien. Studier i Moravaskolens bygnings
kunst. 

Meinhardt, Majken: Demokratiseringen af 
dansk malerkunst i 30'erne og 40'erne - en 
redegørelse for periodens fornyelse af den so
ciale kunsts ikonografi og æstetik som en af
spejling af den historiske udvikling. 

Olesen, Lene: Konstruktivismen i dansk kunst 
fra linien II til konkret realisme. 

Svanholm, Lise Posselt: Laurits Tuxen 9. dec. 
1853-21. nov. 1927. En monografi. 

Valentiner, Anne Birgitte: En motivanalyse af 
Marstrands Oeuvre med henblik på dets be
tydning som selvbiografi og virkelighedsskil
dring. 

Wenningsted-Torgard, Susanne: Ornamentik i 
den romerske periode i Norden. En undersø
gelse af motivforekomst og -udbredelse, samt 
af ornamentik med symbolindhold. 

Litteraturvidenskab (konferens): 

Goldbæk, Henning Mathias: De tavse sireners 
sang. Om forholdet mellem digtning og filo
sofi hos den tidligere Walter Benjamin. 

Kistrup, Eva: Et studie i amerikansk og engelsk 
TV-serie- og soaptradition. 

Sommer, Anne-Louise: Stedets arkitektur - en 
forankring i rum og tid. 

Litteraturvidenskab (konferens, gruppespecialer): 

Hjarvard, Stig og Søndergaard, Hentik: Nær
syn på fjernsyn: Kanal 2 og Weekend TV -
en TV-analyse. 

Musik: 

Amstrup, Steen Birger Læssøe: Motown - den 
amerikanske plade-koncern, »The Motown 
Record Corporation«, og udviklingen af den 
såkaldte Motown-stil i perioden 1959-67. 

Dejgaard, Jørgen: Kortopera, baggrund, ka
rakteristik, og analyse. 

Hansen, Grith: Cuba: Musik politik og musik
politik — om cubansk musik efter revolutio
nen i 1959 og dens historiske, politiske og 
kulturelle baggrund. 

Hempel, Gerda: Musikvideo - musik og bille
der eller billeder og musik? 

Henriksen, Rikke Rigmor: Johan Herman 
Schein: Banchetto musicale, historisk musi
kalsk baggrund. 

Pedersen, Enggaard Per: George Russell: Teo
retiker, komponist/arrangør, improvisator. 

Sørensen, Søren Møller: Arnold Schonbergs 
æstetiske anskuelser og forudsætninger og en 
diskussion af hans forhold til ekspressio
nismen. 

Teatervidenskab (konferens): 

Hoff, Gunvor: Mechanceté, Folie et Bonté. La 
Fonction didactique des traits profanes dans 
les mystéres å la fin du moyenåge. 

Krebs, Anne Charite: Kongens nar — kongens 
datter? En dramaturgisk undersøgelse af for
hold i King Lear. 

Scheutz, Lotte: Spillet som tilværelsesmodel — 
en undersøgelse af Svend Age Madsens dra
matiske forfatterskab. 

Theill, Nanni: »... og bagefter sendte vi hat
ten rundt«. Forholdene omkring det alterna
tive engelske teater 1975-1985. 

Lingvistik: 

Thomsen, Ole Nedergaard: Kortvokalstødet i 
sjællandsk. Det sjællandske kortvokalstøds 
fonologi og fonetik med særligt henblik på 
dets akustiske manifestation. 
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Nordisk filologi'. 

Fomsgaard, Søren: Privatortografi i det 16. år
hundrede. 

Nordisk filologi (konferens): 

Hyllested, Kay Carl; Om Johannes Ewalds 
dødsdigte. 

Nordisk litteratur (konferens): 

Dahl, Susanne: Det tredje sted. Ironien som 
livsholdning og form. Lars Gyllenstens for
hold til Søren Kierkegaard belyst ud fra de
res fortolkninger af »Abraham«, »Don 
Juan« og »Sokrates«. 

Worsøe-Schmidt, Lisbeth: På sporet af littera
turens betydning for det borgerlige hegemo
ni. Statens Forfatterstøtte i 70'erne — 
1770'erne— 1870'erne— 1970'erne. 

Dansk: 

Aagaard, John; »De ringer vi spiller« i socio
lingvistisk belysning. En social og kønsmæs
sig analyse af sprogbrugen i »De ringer vi 
spiller« set i ideologisk belysning. 

Aalund, Bente; Kingo's passioner — med tåren 
som formidler. 

Ahrenkiel, Gitte: At oversætte. 
Andersen, Ingelise; Folkeeventyr — kiosklittera

tur. En undersøgelse af deres funktioner. 
Andersen, Kim: Den eksistentielle redelighed. 

Om dæmoniens besnærelse og den guddom
melige samviden. Et synspunkt på »Frygt 
og bæven« og Søren Kierkegaard. 

Andersen, Kirsten Aagaard; Skoleradioværk
stedet, praktisk mediepædagogik. 

Andersen, Trine May; Det dobbelte moderbil
lede. En undersøgelse af den kvindelige krea
tivitet gennem udvalgte værker af Tove Dit
levsen og Kirsten Thorup. 

Barming, Lis; Holger Mikkelsen-figuren i Tage 
Skou-Hansens forfatterskab - om Holger 
Mikkelsens liv i angst og håb. 

Bengtsson, Bodil Irene Haugbyrd; Breve fra en 
følsom tid. En litterær-retorisk analyse afjo-
hannes Ewalds privatbreve skrevet i tids
rummet 1769-1781. 

Billsten, Karin; En kærlighedsfallit. 
Bundgaard, Jette Flach; »Gengangere« på Det 

kgl. Teater. 
Christiansen, Dorthe Engelhardt; Sproget som 

bro eller barriere — et studie i symbiosen, 

psykosen og det poetiske sprog & - en læs
ning i Vibeke Grønfeldt; Den blanke sol. 

Clausen, Lea; Passioner, pistoler og Turkish 
Delight Danmark - Tyrkiet t/r. Et studium i 
Yashar Kemals forfatterskab med særlig 
hensyntagen til hans berøringsflade til det 
nordiske bogmarked. 

Duvander, Lisbeth Boje: Karen Blixen - hen
des placering i den mundtlige fortælletradi
tion og hendes status af beretter. 

Eriksen, Hanne; Virkelighedsgengivelse i nyere 
ikke-realistisk litteratur. 

Eskelund, Anna Kristine; Bidrag til en patetisk 
litteraturhistorie — om tabsoplevelsen i 
»Lille Jonna« og »Det lyse kammer«. 

Finnich, Lone: »En hjemløs«. En studie i Tom 
Kristensens romaner »Livets arabesk« og 
»Hærværk«. 

Fomsgaard, Søren; Privatortografi i det 16. år
hundrede. 

Frederiksen, Elsemarie; Esoteriske bevidst
hedsformer. Nogle historiske nedslag i esote
riske bevidsthedsformer i ældre og nyere lit
teratur. 

Gustavsen, Anne Jette; Omkring den fænome
nologiske apperception. 

Hansen, Lars Gert: Mord er det bedste i ver
den - en analyse af Dan Turelis kriminalro
maner. 

Hansen, Olaf Gerlach; N. F. S. Grundtvigs høj-
skoletanke mellem mystik og politik, vision 
og taktik. 

Harthøj, Lars Ole; Rationalitet og lidenskab. 
Om Biedermeier-harmoniseringer og bund
flader i Thomasine Gyllembourgs forfatter
skab. 

Hauksdottir, Audur; Dansk som fremmedsprog 
i de islandske gymnasieskoler. 

Helqvist, Bente Marousca; Rejsens nødven
dighed. 

Hvass, Ingrid: Sprogets musik »Snudlium 
dudlium« en undersøgelse af Ingeborg 
Munch's syngemåde. 

Højholt, Signe; »Et digt skal udspille sig i høj
spændingsfeltet mellem en teori og en sang« 
en analyse af forholdet mellem poesi og poe
tik i Søren Ulrik Thomsens forfatterskab, 
med sideblik til la Cour. 

Iversen, Bente; »De ringer vi spiller« i socio
lingvistisk belysning. En social og kønsmæs
sig analyse af sprogbrugen i »De ringer vi 
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spiller« set i ideologisk belysning. 
Jensen, Lykke: Den dramatiske virkelighed. Et 

formsemantisk synspunkt på den dramatiske 
genre med vægt på analyse af: August 
Strindberg Faderen og Ett dromspel. 

Jensen, Tim: Nostalgia - undervejs til en teori 
om funktion. 

Jørgensen, Hanne Richardt: Hvad som sent 
dør - en litterær studie i galskab og ambiva
lens i det 19. årh.s kvindelighed. 

Jørgensen, Henrik Nannestad: Bogens image 
1987 - en kritisk analyse af den kommercielle 
litteraturformidling. 

Kirchmeier-Andersen, Sabine Berta L.: Døds
opfattelsen i danske ligprædikener 1565-
1800. 

Kisch, Conrad: Jomfru i bondepigeham — en 
undersøgelse af Johan Ludvig Heibergs litte
raturhistoriske, teoretiske overvejelser ved
rørende de danske folkeviser og hans prakti
ske anvendelse af folkevisematerialet i El
verhøj . 

Levinsen, Niels Mørck: Meningsfuldt sprog. 
Seks sproglige konstruktioner, der kan for
styrre mening i sprog. 

Lindberg, Karin Pors: Alberte — »Når gikk 
hun feil?« »Hvor gikk hun feil?« En analyse 
af relationerne mellem hovedpersonen, Al
berte Selmer, og de øvrige personer i roman
trilogien. 

Lundgren, Hanna Braarup: Thomasine Gyl
lembourgs kærlighedsopfattelse belyst ud fra 
fortællingen »Ægtestand«. 

Mahmoud, Hendrika Pieternella Otten: Sprog 
og virkelighed. 

Matthiessen, Bente Annette: Ludvig Holbergs 
syn på kvindens rolle i ægteskab. 

Meyer, Mikael: Ved porten til himmerige. Den 
mandlige socialisation som problem - en 
psykoanalytisk undersøgelse af Aksel Sande
moses norske forfatterskab. 

Mogensen, Steen Hvorslev: Troldens brud. En 
analyse af æreskrænkelsen som motiv i de 
Islandske Sagaer. 

Munch-Hansen, Peter: Kulturkampen 1935-
1939 en historisk gennemgang og en tema
tisk/eksemplarisk analyse. 

Møller, Erik Johannes: »De ringer vi spiller« i 
sociolingvistisk belysning. En social og køns
mæssig analyse af sprogbrugen i »De ringer 
vi spiller« set i ideologisk belysning. 

Møller, Niels Peter: Læsbarhed - en eksempli
fikation af sproglig vejledning i praksis. 

Nissen, Else: »Da gjalder luren« det eskatolo-
giske i Grundtvigs salmer. 

Olsen, Gitte Marianne: TV - vor tids bjergta
ger. Om TV-teknikkens anvendelighed som 
medie. 

Olsen, Lise-Lotte Lindeholm: Kærlighed og 
myte. Kærlighedsopfattelsen i fire skønlitte
rære værker fra begyndelsen af 1700-tallet til 
midten af 1800-tallet. 

Pedersen, Connye Lilian: Magt og trolddom i 
Egil Saga. 

Pedersen, Peter Højgaard: Modkultur og æste
tik. Kunst som våben hos Røde Mor. 

Rasmussen, Lene Bager: Menneskets to natu
rer. En sammenligning af Kingos og Grundt
vigs menneske- og historiesyn. 

Rehfeld, Søren: Thorkild Bjørnvigs natursyn. 
Rosendahl, Lise: Angst og mod. Studier i Jakob 

Knudsens biografi og forfatterskab. 
Salling, Per: Sagaerne om Vinland. 
Schelske, Birgitta: Frigørelsesproblematikken 

og frigørelsesprocesserne i Kjeld Abells dra
matik fra 30'erne og 50'erne. 

Schlifer, Merete: Ditte Menneskebarn - kvinde 
og proletar. 

Soelberg, Lise: Historiske romaner gennem kri
se, krig og koldkrig. 

Stoltze, Jacob: Den danske students eventyr i 
den nationalliberale periode — belyst gennem 
Carl Plougs atellaner. 

Sørensen, Kim Ingolf: TV-underholdning i se-
miologisk, receptionsteoretisk og psykoana
lytisk belysning. 

Sørensen, Merete Damsgaard: Edith Sønder-
gran - et metaforisk forfatterskab. 

Thorborg, Lisbet: Fredmans alternative evan
gelium. En analyse af »Fredmans epistlar« 
med udgangspunkt i nogle problemstillinger 
rejst af forskellige divergerende synspunkter 
inden for Bellmankritikken. 

Thylstrup, Else: Kunsten og kaldet — en analy
se af 3 danske kunstneres selvbiografier med 
særligt henblik på den kunstneriske selvfor
ståelse. 

Tranberg, Susanne: Forståelighed - at infor
mere på modtagerens betingelser om bar
sels- orlov og dagpenge. 

Vistisen, Jan: At sige sandheden - ved hjælp af 
en samling løgne. Om humanisme og kunst/ 
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litteratursyn i Per Olov Enquists dramatrilo-
gi »En Triptyk«. 

Walander, Alice: Litteraturopfattelse og lyrik -
en rejse ind i angsten. 

Dansk (gruppespecialer): 

Andersen, Hanne: Underholdningen breder sig 
— en analyse af TV-underholdningen. 

Asmussen, Merete: Folkeeventyr - kiosklittera
tur. En undersøgelse af deres funktioner. 

Beider, Hans Erik: En undersøgelse af edb-un-
dervisningen i gymnasiet, med særlig fokus 
på 30-timers fælleskurset. 

Braad, Susanne: Kunstens nødvendighed. 
»En analyse af August Strindbergs »Ett 
dromspel« — kunst som udvidet virkeligheds
beskrivelse og en analyse af Andrej Tarkov-
skijs »Stakler« - kunsten og den etiske pligt. 

Bugge, Ida Margrethe: Kunstens nødvendig
hed. En analyse af August Strindbergs »Ett 
dromspel«. - Kunst som udvidet virkelig
hedsbeskrivelse og en analyse af Andrej Tar-
kovskijs »Stakler«. — Kunsten og den etiske 
pligt. 

Christensen, Hanne Bøttiger: To- og flerspro-
gethed i Sønderjylland. 

Dam, Helle Elisabeth: Eremmedhedsfølelse og 
nærværsoplevelse omkring to århundre
deskift - et tema og et facinationspotentiale i 
Vilhelm Hammershøjs malerier. Henrik 
Pontoppidans roman »De dødes rige« og 
Brian Enos Videoinstallation »A«. 

Hatt, Iben Skjold: Underholdningen breder sig 
- en analyse af TV-underholdningen. 

Leth, Inge: Forlagsudvikling og kvinders litte
rære produktionsvilkår i perioden 1970-86. 

Lindstrøm, Bente: En undersøgelse af edb-un-
dervisningen i gymnasiet, med særlig fokus 
på 30-timers fælleskurset. 

Loon, Cornelia Annie van: Forlagsudvikling og 
kvinders litterære produktionsvilkår i perio
den 1970-86. 

Nehammer, Elisabeth Fonnesbech: Det hele 
Menneskes æstetik i billeder og litteratur. 

Nielsen, Lene: Roser og rænker — en rejse gen
nem middelalderen og postmoderniteten 
med udgangspunkt i en analyse af Umberto 
Ecos Rosens Navn og Ib Michaels Trouba-
durens Lærling. 

Olsen, Susan Lillian: Den store mors ekko - en 

dybdepsykologisk analyse af udvalgte kvin
deromaner. 

Petersen, Hanne: Det hele Menneskes æstetik i 
billeder og litteratur. 

Rasmussen, Elise B. Hasselsteen: Roser og 
rænker - en rejse gennem middelalderen og 
postmoderniteten med udgangspunkt i en 
analyse af Umberto Ecos Rosens Navn og Ib 
Michaels Troubadurens Lærling. 

Smith, Kirsten Louise Elisabeth: To- og fler-
sprogethed i Sønderjylland. 

Sørensen, Dorit Greve: Den store mors ekko, en 
dybdepsykologisk analyse af udvalgte 
kvinde-romaner. 

Thingholm, Marianne: Eremmedhedsfølelse og 
nærværsoplevelse omkring to århundre
deskift - et tema og et facinationspotentiale i 
Vilhelm Hammershøjs malerier, Henrik 
Pontoppidans roman »De dødes rige« og 
Brian Enos Videoinstallation »A«. 

Engelsk: 

Andreassen, Inge Hald: Analysing Spoken Dis-
course: The History of Discourse Analysis. A 
discussion of two models for analysing dis
course, and an analysis of different types of 
discourse produced in the foreign language 
classroom. 

Christensen, Tina: Kvinden som uhyre. 
Dahl, Merete: En belysning af indsamlingsme

todens betydning ved empirisk undersøgelse 
af talehandlinger, med særligt henblik på ta
lehandlingen »klage« i engelsk. 

Danielsen, Julie Lise Hagedorn: Mandefigurer 
i Jean Rhys' romaner. 

Djørup, Kirsten: Christina Rossetti's Monna 
Innominata. An analysis. 

Holsten-Tingleff, Jette: Tempus som en gram
matisk kategori og tid- og tempusbegreberne 
og moderne engelsk. 

Jensen, Lis Klarskov: Den menneskelige di
mension. En analyse af synbostrukturer og 
budskaber i Carson McCullers forfatterskab 
1940-1961. 

Jørgensen, Søren Berg: The referents of John 
Locke's Polemic against innate knowledge. 

Kreipke, Karen Marie: »Rejsen« som symbol i 
E. M. Forster's romaner. 

Lumbye, Marianne: D. H. Lawrence: The 
Rainbow, women in love og Lady Chatter-
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ley's Lover. Kærlighed og vilje i den moder
ne tid. 

Milaa, Tina Dalsgaard: War on the Terraces -
Football hooliganism in Britain. Background 
and explanations. 

Munck, Birthe: A world of slaves and masters: 
The anatomy of survival and dissidence in 
Andre Brink's Historical Novels with com-
parative notes on the contemporary scene. 

Nielsen, Asger: Den engelske Chant. 
Roth, Nina: The idea of Julius and Ethel Ro

senberg: An exploration of their symbolic 
and politicai significance during the cold war 
years to the present. 

Speyer, Birgitte: En beskrivelse af de gode og 
de onde i Dickens' forfatterskab, og en analy
se af deres funktion. 

Svendsen, Dorte Schou: McCarthyismen og 
amerikanske intellektuelles søgen efter iden
titet. 

Sørensen, Yvonne Joan: Tempusteorier i mo
derne engelsk. 

Vangkilde, Grethe Hanna: Hemingways helte. 
Wolff-SneedorfT, Jytte Birgitte: Divisions — a 

study of a theme in three novels by Margaret 
Atwood. 

Ørnø, Sven Ebbesen: Kærlighed og apokalypse 
Bod Dylans tekster 1962-1986. 

Engelsk (gruppespecialer): 

Humle, Renee og Kristensen, Birte Christine 
Barbara: Datamatstøttet fremmedsprogsun
dervisning med henblik på det kommunika
tive aspekt - et teoretisk og praktisk studie 
med udgangspunkt i faget engelsk. 

Tysk: 

Beck, Lisette: Eine Untersuchung der ausspra-
che des deutschen durchgefuhrt an Monolin-
gualen und Bilingualen Schulern der Ober-
stufe. 

Bornstein, Mirjam: Anglicismer i tysk presse-
sprog med særligt henblik på Spiegelsproget. 

Dahl-Blumenberg, Michael: Det sproglige øst-
vest-problem en kritisk gennemgang af 
vesttyske og østtyske indlæg i den første 
debat. 

Dam, Jannie Inge: Hekse - fiktion eller virke
lighed? En undersøgelse af heksebegrebet 
med særligt henblik på Johannes Prætorius' 
Blockes-Berges Verrichtung fra 1668. 

Efsen, Annamarie: Das Biirgerliche Trauer-
spiel Lessings »Emilia Galotti« »Miss Sara 
Sampson«. 

Hansen, Solveig Lykke: »Ligheder og forskelle 
i Marx' og Nietzsches religionskritik«. 

Jøhncke, Torsten: Funktionsverbgefuge - set 
under en fraseologisk synsvinkel og med ud
arbejdelse af klassifikationsforslag. 

Kristensen, Jens Holten: En analyse af Max 
Frischs dramaer »Graf Øderland« og 
»Santa Cruz«. Med særligt henblik på vir
kelighedsopfattelsen. 

Nielsen, Ina-Maria: Kvindeskikkelsen Lotte i 
Johann Wolfgang Goethes to udgaver af ro
manen »Die leiden des jungen Werthers« 
fra henholdsvis 1774 og 1787. 

Sørensen, Wibeke: Det ondes mytologi. Auto
biografiske træk i nogle udvalgte værker med 
krigen som baggrund af den nederlandske 
forfatter Willem Frederik Hermans. 

Tønnies, Lise Miller: Die deutschen Modalver-
ben und ihre Darstellung bei Schulz/ 
Griesbach. 

Fransk: 

Baden, Kirsten: L'Acte Gratuit hos André 
Gide. 

Geertsen, Anders: Konfrontationen mellem 
USA's og Frankrig's økonomiske politik i 
starten af 1980'erne. 

Jensen, Lene: Kommenteret oversættelse af 
Georges Blond's »Le jour se leve å l'Quest«. 
Øm fyldeord. 

Jørholt, Eva: Fransk TV ved tærsklen til en ny 
tidsalder. 

Larsen, Marianne Breusch: Geneve i rødt. Øp-
takt, forløb og kulmination på socialisternes 
regeringsperiode i Geneve 1933-1936. 

Madsen, Erik: Økonomisk krise og teknologi
politik. Venstrefløjens teknologipolitik i 
Frankrig 1981-1986. 

Mondrup, Johannes: Francois TrufTaut et le 
langage cinématographique. Et forsøg på en 
semiotisk »læsning« af tre af Truffauts film. 

Nielsen, Marianne Henry: 1) En oversættelse 
fra fransk til dansk: 5 kapitler. Ahmed Se-
frioui: »La boite å Merveilles«, på dansk: 
»Mysterieæsken«. 2) En oversættelsesteore-
tisk kommentar. 

Rasmussen, Aase: Myten om den evige tilbage
komst i Emile Zola's romanserie, Les Rou-
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gon-Macquart, specielt med henblik på for-
faldsfasen belyst gennem La Curée og Nana. 

Rasmussen, Martine; L'Education des femmes 
au XVIIiéme siécle. 

Rogne, Mette Lise: En analyse af udviklingen 
indenfor de generelle franske landbrugsorga
nisationer — »Les syndicats agricoles« — og 
betydningen af denne udvikling for fransk 
landbrug i dag. 

Søeborg, Anne Luise: Kunstnergruppen Les 
Nabis. Den intime verden og den dekorative 
mystik. 

Ursin, Henrik Giovanni Giuseppe: La Franc-
Maqonnerie au XVIII"" siécle, école des lu-
miéres, école des illuminés. 

Fransk (gruppespeciale): 

Ahl, Vibeke Charlotte; En pragmatisk analyse 
af specielt afsenderfunktionen i tre franske 
avisartikler omhandlende en begivenhed 
med tilknytning til Ny-kaledonienkrisen. 

Jacobsen, Benedicte Bastiansen; Kommenteret 
oversættelse af Annie Goldmann »Reves 
d'amour perdus« med grammatiske kom
mentarer til oversættelsen af de franske par-
ticipialformer le gérondif og le participe pré-
sent. 

Rathsach, Helle: Kommenteret oversættelse af 
Annie Goldmann »Reves d'amour perdus« 
med grammatiske kommentarer til oversæt
telsen af de franske participialformer le gé
rondif og le participe présent. 

Regnar, Birgitte: En pragmatisk analyse af spe
cielt afsenderfunktion i tre franske avisartik
ler omhandlende en begivenhed med tilknyt
ning til Ny-kaledonienkrisen. 

Italiensk: 

Elyckt-Nielsen, Svend Erik; Nogle analyse- og 
formaliseringsproblemer vedr. det semanti
ske indhold af det italienske substantivsyn
tagme. 

Harder, Thomas Michael: Mafia — en bog om 
magt. 

Italiensk (gruppespecialer): 

D'Aniello, Grethe og Thomsen, Hanne Erd-
man: Italienske kvantitativer - en systemati
sering til brug for maskinel analyse baseret 
på en semantisk indholdsbeskrivelse. 

Spansk: 

Havsten, Marianne; Virkelighedens overskri
delse. En bestemmelse af temaet 'La Alter-
nativa' hos Julio Cortazar belyst gennem ot
te fortællingsanalyser. 

Nielsen, Michael Holm: Mayakulturen på Yu-
catan - en livsform mellem udvikling og af
vikling. 

Svare, Birgitte Else: Udviklingen af de sociale 
samfundsklasser i Den dominikanske Re
publik. 

Romansk filologi (konferens): 

Hansen, Tom Ege: Fornuft og kærlighed. Et 
studie over tre franske romaner fra hhv. op
lysningstiden: Prevosts Manon Lescaut, ro
mantismen: Mussets La confession d'un en
fant du siecle, og modernismen; Sollers Une 
curieuse solitude. 

Polsk: 

Martens, Eva Maria: Historiesynet i moderne 
polsk åndsliv eksemplificeret ved Maria Ja
nion, Czeslaw Milosz og Leszek Kolakowski. 

Russisk: 

Hermann, Iben Cosman; Savva Ivanovic Ma-
montov. Hans indflydelse på den nationale 
russiske kunst 1870-1900 og hans betydning 
for russisk emigrantkunst efter 1900. 

Jacobsen, Helga Margrethe Thorning; Menne
skerettighederne i Sovjetunionen 1975-82. Et 
indenrigs- og udenrigspolitisk problem. 

Larsen, Inge Marie: Striden om det russiske 
landsbyfællesskab: En redegørelse for debat
ten om landsbyfællesskabet mellem reformer 
og revolutioner ca. 1860-1930. 

Løppenthin, Brita; Den poetiske dimension 
livssyn og fortælleteknik i Chechovs prosa. 

Radmer, Per David; Gorkijs billedsprog - sat i 
system med edb. 

Semitisk filologi (konferens): 

Friis, Hanne: Genoplivningen af det hebraiske 
sprog som verdsligt litterært medium og som 
talesprog belyst gennem nogle af de mest 
fremtrædende sprogfornyere. 
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Latin: 

Rasmussen, Jørgen Robert Aksel: Vergil, Mou-
saios og Homer. 

Troelsgård, Christian Viggo: Scientia Musica. 
Den antikke tradition i middelalderens mu
sikteori, baseret på nogle undersøgelser af 
det antikke stof i nogle byzantinske og nogle 
vesteuropæiske middelalderlige traktater. 

Nygræsk: 

Doujan, Pia Johansen: Tendenser og budska
ber i den græske hovedstadspresse (1985) en 
undersøgelse af 5 athenske dagblades opi
nionsdannende funktioner - baseret på avi
sernes kvalitative og kvantitative dæknings-
mønstre. 

Eskimologi: 

Hagedorn, Karen: Aspekt i vestgrønlandsk. 
Jacobsen, Birgitte: Grønlandsk staveundersø

gelse. Del 1: Fejltyper og fejlmønstre i den 
nye retskrivning. Del 2: Uddybende kom
mentarer. 

Lennert, Marie Lise Magdalene: Lidt om grøn
landske børns sprog. 

Filosofi: 

Bertung, Birgit: Om Kierkegaard, kvinder og 
kærlighed - en studie i Søren Kierkegaards 
kvindesyn. 

Buch, Anders Christian: Forholdet mellem på 
den ene side videnskabsfilosofi og på den an
den videnskabssociologi og -historie belyst 
gennem »det stærke program i videnssocio
logien« og udvalgte videnskabsfilosofiske po
sitioner. 

Jensen, Knud Jørgen: »Fortællingen«s betyd
ning for den neoaristoteliske etik. 

Storr-Hansen, Frans: Sartres moralfilosofi. En 
undersøgelse af centrale dele af de posthumt 
udgivne »Cahiers pour une morale«, med 
særligt henblik på den ændrede opfattelse af 
den anden. 

Filosofi (konferens): 

Clausen, Per: Kant som samfundstænker med 
særligt henblik på forholdet til Rousseau. 

Juhl, Flemming: Kant og metafysikkens pro
blem en analyse med særligt henblik på Kri
tik der Urteilskraft og teorien om det ophø
jede. 

Jørgensen, Lisbeth Benedikte: Marty Daly's 
bud på kvindeundertrykkelsens afskaffelse. 
Om det forkerte i at kalde radikalfeminismen 
idealistisk og biologistisk. 

Psykologi: 

Aagaard, Hanne Brit: Oplevelsesorienteret un
dervisning. 

Als, Birte Bondo: Kun et knust hjerte er helt. 
Tidligt forældredødsfald, tabsbørn og sted
børn. 

Andersen, Ruth: Depressiv livsstil og kognitiv 
stil — belyst ved samtaler med 3 depressive 
kvinder i et miljøterapeutisk hospitalsafsnit. 

Avlund, Bent: Angst og erkendelse. 
Barnow, Inger: Par-terapi, par-udvikling og 

par-individuation. 
Bennedsen, Lone: Etik og personaleudvælgelse. 
Bennetzen, Ella Krestine: Sorg og vækst. 
Bjørkqvist, Peter Mario: Der ønskes en redegø

relse for den teoretiske baggrund for udvik
lingen af simentans opfattelse og behandling 
af cancerpatienter. 

Brandt, Birgitte Elisabeth: Socialvidenskabelig 
evalueringsforskning — en socialpsykologisk 
analyse. 

Bratbo, Johanne Inga: Reformulering afhand-
lebegrebet i psykoanalysen. 

Bruhn, Lise: Om adskillelse og selvstændighed. 
Buch-Ohlsen, Vibeke: Vrede i psyke og krop. 
Cantio, Lone Sigmann: En diskussion omkring 

arv/miljø i borderlinetilstandenes ætiologi. 
Christensen, Ann Karen: Kvinder på kontor. 
Christensen, Egon Lund: Der ønskes en rede

gørelse for nogle væsentlige systemteoretiske 
personlighedsmodeller med særlig henblik 
på spørgsmålet om psykologiens videnskabe
liggørelse. 

Christensen, Flemming: Livsformer — socialisa
tion - bofællesskaber. 

Dahlstrøm, Annette Østergaard: Rollespil som 
teknik til modstandsbearbejdelse. 

Diaz de Valdes Gumucio, Maria C. E.: Selvre-
flektion i psykoanalytisk belysning. 

Dreyer, Ellen Margrethe: Forholdet mellem te
rapeut og patient belyst ud fra Rollo May's 
teorier. 

Erichsen, Finn Ole: Terapi eksemplificeret ved 
to depressionsterapier. 

Fausbøll, Anna Lisa: Sorgens væsen og u-
væsen. 
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Fensbo, Ulla: Jobs Bog. Transcendens af krise i 
personlighedsudviklingen ved livets midte. 

Flensbjerg, Inger: Om indlæring og udvikling. 
Foighel, Nina: Teori og praksis i Perl's terapeu

tiske arbejde med drømme. 
Gaard, Annette: Børnemishandling - et spørgs

mål om omsorg. 
Groth, Erling: Det tredie køn — om skizofreni 

og mandlighed. 
Guldbrandsen, Hannah Nielsen: Leg og terapi 

— børneterapi på kritisk psykologisk 
grundlag. 

Hansen, Inge Østergård: Faderen — konkret og 
symbolsk. 

Hansen, Irene: Animus den indre og ydre 
mand i kvindens liv. 

Hart, Susan: Den manio-depressive tilstand — 
psykologiske teorier og behandlingsformer. 

Helms, Anne Marie: Der ønskes en beskrivelse 
af nogle træk i psykoterapeutens personlig
hed og i den terapeutiske dyade, som muligt 
kan påvirke klientens udbytte af psykotera
pien i negativ retning. 

Herskin, Mette Winther: Organisationsstruk
tur og implementering. 

Hughes, Jette: Kursus - og så hvad? 
Hylen, Pia: Systemteori, kybernetik og psyko-

logi. 
Isager, Lene: Betydningen af forholdet mellem 

terapeut og klient. 
Jacobsen, Helge Brunsgaard: NLP - fup eller 

fantastisk? 
Jagd, Eva Maria: Sirenernes sang. 
Jensen, Inger Thomsen: Reichs karakteranaly

tiske teori og metode. 
Jensen, Mette Kjær: Angstens teoretiske be

stemmelse. 
Jensen, Sven: Med udgangspunkt i et empirisk 

materiale ønsked en redegørelse for trauma
tiske kriser, deres forløb, forebyggelse og be
handlingsforløb. 

Jørgensen, Jette: Med udgangspunkt i en rede
gørelse for Max Webers autoritetsformer øn
skes en diskussion af læreres autoritet og 
autoritetsproblemer belyst med et empirisk 
materiale. 

Jørgensen, Per Kirk: Udkast til en systemisk 
terapiteori. 

Kjertum, Helle: »Man behøver mærke, at 
man behøves«. 

Knub, Kirsten Ihlemann: Jungiansk parterapi. 

Koefoed, Karen Elisabeth Munch: Nyere per
spektiver på alderdom og demens. 

Kristiansen, Steen Tind: Hans Egede Schack 
og Phantasterne. Et individuationsforløb. 

Lassen, Lisbeth: Modstandsbegrebet i syste
morienteret familieterapi. 

Lindboe, Jan: Systemorienteret psykoterapi. 
Lund, Torben: Den terapeutiske anvendelse af 

musik. 
Lyon, Nancy Lee: Analysis of perseverative re-

sponding by schicophrenic and affective di-
sorder patients on a visual two-choice task 
supports predictions from a CNS stimulation 
model af psychosis. 

Løvgren, Henrik Harald: Redningsarbejde, 
redningsuddannelse og psykologi. 

Moth, Hanne: Om angstneurosen. 
Nicolajsen, Irene: Deleforældreordningen. 
Nielsen, Alice: Træning af sociale færdigheder. 
Petersen, Kirsten Lindved: Fødselsdepression 

— sundhedsfremmende og sygdomsforebyg
gende forslag på baggrund af en redegørelse 
for, hvorledes fødselsdepression opstår og 
udvikler sig. 

Petersen, Lone Bente: Familieliv. 
Rosenbeck, Anna Doris: Legens drivkræfter. 
Rønnest, Børge: Den sovjetiske psykologis for

ståelse af det tre-årige barns udvikling. 
Schiøler, Marie-Louise: Heltens rejse - fantasi

en som drivkraft i personlighedsudviklingen. 
Sloth, Kirsten: Overføring. 
Soelberg, Jakob Schomann: Om Jacques La-

cans artikel: »D'une question préliminaire 
a tout traitement possible de la psychose« 
(»om et spørgsmål der går forud for enhver 
mulig behandling af psykosen«). 

Spalding, Linda: Incest - fædre og familie. 
Strøm, Oli: Klientcentreret terapi - en vurde

ring. 
Stubbe, Birgit Annette: Psykologiske aspekter 

ved brystkræft. 
Sørensen, Hanne Feldager: Anorexia Nervosa 

og familieterapi. 
Sørensen, Hanne Nestorf: Containerfunktionen 

i individuel psykoterapi. 
Timshel, Morten: Hvorfor bliver børn karak

terafvigere? - En diskussion af miljømæssige 
årsager til børns fejlkarakterudvikling i de 
tidlige leveår. 

Tomsen, Anne Mølsted: Jugiansk legeterapi. 
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Psykologi (gruppespecialer)'. 

Amtoft, Mette Kristine Gjelstrup: Internalise-
ringsbegrebet i relation til borderline tilstan
dene. 

Andersen, Helle Vibeke Bjørn: Der ønskes en 
redegørelse for hvilken indflydelse og konse
kvens beslutningsprocesser har på udvik
lingsmulighederne for et plejebarn og dets 
familie. 

Andersson, Kirsti: Børn i sammenbragte fami
lier. 

Christensen, Susanne Søborg: Børn i sammen
bragte familier. 

Frølund, Lone: Internaliseringsbegrebet i rela
tion til borderline tilstandene. 

Gierløff, Anne-Dorthe Christine: Døden er de 
levendes problem. 

Hansen, Birgit Lis Lynggaard: Den enlige 
mors livssituation. 

Hansen, Lynn Elizabeth: Døden er de levendes 
problem. 

Jacobsen, Christian Flansmose: Leve livet - he
le livet — mod nye synsmåder på gerontologi. 

Jacobsen, Eva Theilgaard: Døden. Afslutning 
og transcendens. 

Jensen, Ninna Brinch: Leve livet hele livet -
mod nye synsmåder på gerontologi. 

Jensen, Søren Kronberg: Interaktionen mellem 
barnet og den voksne i den tidligste udvik
ling (0-7 mdr.). 

Keinicke, Karen: Der ønskes en redegørelse for 
hvilken indflydelse og konsekvens beslut
ningsprocesser har på udviklingsmulighe
derne for et plejebarn og dets familie. 

Knudsen, Anne Susanne Sander: Den enlige 
mors livssituation. 

Malling, Tom: Teori — praksis - forholdet i 
psykologisk rådgivning — et kritisk psykolo
gisk synspunkt. 

Mikkelsen, Susanne Danielle: Der ønskes, ud 
fra en kritisk psykologisk referensramme, en 
belysning af torturs psykiske følger hos kvin
der i eksil, dels gennem litteraturen og dels 
gennem interviews af nøglepersoner. På bag
grund af dette ønskes nogle overvejelser over 
behandling og terapi. 

Nielsen, Aase: Der ønskes, ud fra en kritisk psy
kologisk referensramme, en belysning af tor
turs psykiske følger hos kvinder i eksil, dels 
gennem litteraturen og dels gennem inter
views af nøglepersoner. På baggrund af dette 

ønskes nogle overvejelser over behandling og 
terapi. 

Nielsen, Anne Mette Krogsgaard: Hysterien og 
den ubevidste længsel. 

Porsborg, Ane Marie: Animus og drømme. 
Rytter, Elisabeth: Teori - praksis - forholdet i 

psykologisk rådgivning - et kritisk psykolo
gisk synspunkt. 

Sibelle, Philip Anthony: Interaktionen mellem 
barnet og den voksne i den tidligste udvik
ling (0-7 mdr.). 

Stahlschmidt, Anne: Animus og drømme. 
Søltoft, Hanne: Hysterien og den ubevidste 

længsel. 
Wermer, Ane: Døden afslutning og transcen

dens. 

Psykologi (konferens): 

Ahlmann, Lise: Bevægelse i vuggestuen. 
Mortensen, Aase: Et bidrag til forståelsen af 

den kvindelige sexualitet. 
Pedersen, Svend Aage Birkedal: Om katego

rier. 

Pte dage gik (konferens): 

Erdmann, Bente: Mødreportrætter — en analy
se af nogle kvinders forvaltning af moder
skabet. 

E. Det naturvidenskabelige Fakultet 
Astronomi: 

Storm, Jesper: En kritisk diskussion af af
standsbestemmelsen til de magellanske 
skyer. 

Fysik: 

Brunak, Søren: Computerens fysik. 
Christensen, Claus: En eksperimentel undersø

gelse af kernestrukturer i 1840 med særligt 
henblik på forekomsten af isomeri. 

Frandsen, Per Garde: Der ønskes en eksperi
mentel bestemmelse af relative elektromag
netiske overgangssandsynligheder i 165 LU. 
Resultaterne ønskes diskuteret i relation til 
teoretiske beregninger med hovedvægt på en 
bedømmelse af mulige formæn. 

Gråbæk, Lars Friis: Møssbauer spektroskopi af 
rustfri stål. 

Hansen, Niels Henrik: Ni-rige jernmeteoritter. 
Hansen, Steen Laugesen: Elektroners veksel

virkning med stof, især for lavenergetiske 
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elektroner (energi < LKEV). Elektronernes 
betydning indenfor strålingsbiologien ønskes 
belyst - fx. ved numeriske regninger. 

Rasmussen, Dan Rene: Karakterisering af kao
tiske systemer. Liapunov exponenter og ska
la relationer. 

Simonsen, Grom Gustav: Kvante-Hall-Effek-
ten. Der ønskes en redegørelse for den nuvæ
rende forståelse af o.h.e. Hovedvægten øn
skes lagt på diskussionen af de teorier, der 
søger at forklare uden brug af lokalisering. 

Spang, Karsten: The inclusive two-jet Spec
trum in the 90 gr region in proton-proton 
collisions at 63 gev in the ems. 

Vedel, Henrik: Galaxy formation and angular 
momentum constrained by cosmology. 

Geofysik-. 

Ekholm, Simon: Brug af kollokation til predik-
tion af tyngder inde i en massefordeling med 
særlig anvendelse i borehulesksperiment ved 
dye3 med henblik på geofysisk test af teori 
om skalaafhængighed af tyngdekonstanten 
G. 

Jacobsen, Christian Thune: Undersøgelse af 
pyroxener fra udvalgte kimberlitter ved 
hjælp af Mossbauer spektroskopi af 57FE. 

Jensen, Niels: Kortlægning af toppen af kalken 
i det danske landsområde og indre farvande. 

Kaas, Eigil: The construction of and tests with 
a multilevel, semi-lagrangian and semi-im-
plicit limited area model. 

Lundby, Susanne: ISEE-1: Observations of 
field aligned and conical ion beams. 

Steffensen, Michael: On the use of tovs-data for 
studies of polar lows. 

Stephensen, Mai Westphal: Modellering af en 
saltstruktur og bestemmelse af Q udfra VSP-
data. 

Kemi: 

Andersen, Jens Enevold Thaulov: Røntgenkry
stallografiske undersøgelser af hydrogentar-
trater. 

Andersen, Kim Vilbour: Røntgenkrystallogra
fiske undersøgelser af tre krystaller indehol
dende podophyllotoxin. 

Dahl, Bjarne Hugo: Oligonucleotidkemi synte
se og kinetiske undersøgelser. 

Døssing, Anders Rørbæk: Tokernede chrom 
(HI ) amin-komplekser med hydroxobroer. 

Frandsen, Peer Lyng: Fototoksicitet af fenflu-
mizol. 

Hyldtoft, Jens Henrik: Præparation og karakte-
risation af molybdæn (IH)-aminer. 

Jacobsen, Mogens Havsteen: Syntese af mono 
og disubstitherede 5-amino-l,2,3-selenatria-
zoler. 

Larsen, Bjarne Due: Photolyse af 1,2,3-thiadia-
zol og 1,2,3-selenadiazol. 

Nielsen, Ole: Fremstilling af neutrale og ioni-
ske polyselenider. 

Nielsen, Per Henning; Ab-initio beregninger i 
en biorthogonal basis med anvendelse af lit-
hiumhydrid. 

Rosenkilde, Steen: Oxirener-thiirener-selenire-
ner-antiaromatiske forbindelser. 

Teuber, Lene: Kemiske og biologiske egenska
ber af naturligt forekommpnde 1,2-dithiola-
ner og 1,2,3-trithianer. 

Matematik: 

Alling, Stig: Klassiske og moderne versioner af 
vitalis overdækningssætning samt anvendel
ser heraf. 

Eiriksson. Thorarinn Arni: Differentialer på 
kvotientskemaer. 

Gudjonsson, Birger: Af C*-algebraer og auto
matisk kontinuitet. 

Knudsen, Bjarne Stoklund: Bernstein, Gelfand 
og Gelfands sætning og Shapovalovs deter
minantformel. 

Lergren, Ole Bent: Emner fra teorien for mo
mentfølger med særligt henblik på tætheds-
problemer. 

Lund, Per Fredensborg: Krypteringssystemer 
med offentlig nøgle. 

Pedersen, Steen: Kodningsteoretiske grænser. 

Statistik: 

Bayer, Thomas: Bayesiansk inferens i forbin
delse med transformationsmodeller. 

Christoffersen, Kirsten: Gruppefrembragt de
signs. 

Datalogi: 

Andersen, Glenn Allart: Styring af edb-udvik-
lingsprojekter baseret på eksperimentelle 
teknikker. 

Bjernå, Carsten Bastholm: Semantisk analyse 
af meta-iv (1986). 

Blom, Søren: Problemer i programudvikling. 
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En empirisk undersøgelse af erfarne program
udvikleres arbejde med mellemstore pro
jekter. 

Bondorf, Anders: Towards a self-applicable 
partial evaluator for term rewritting systems. 

Bundgaard, Michael Slot: Prosodi i datamatisk 
talegenkendelse. 

Christensen, Roger: Begrebsmodellering: Et 
værktøj til samtidig udformning af skærmbil
leder og databasedefmition. 

Fuchs, Jens Jonas: Oversættelse af funktions-
programmer udtrykt i »Formal Language«. 

Gritzman, Michael: Programudviklerens be
vidsthed om brugeren belyst ved dagbogs-
analyser. 

Hansen, Erik Koefoed: Værktøjsperspektivet 
anvendt som designprincip for et konkret 
kontorautomationssystem. 

Lassen, Flenrik: Nimbus-brugergrænsefladen. 
Nielsen, Jørn Ørskov: Fotometrisk stereo 

(1986). 
Pedersen, Jens Tejlgaard: Billedanalyse af 

spektogrammer. 
Pedersen, Johanne: Karakteristik af human 

factors traditionen — et forsøg på at forstå 
baggrunden for diskussionen om »bruger
venlighed«. 

Ravn, Annelise: Semantik-begrebet inden for 
datamatisk naturligsprogs-forståelse. 

Wagner, Kim Ritter: Applikative udtryk -
principper for repræsentation med henblik 
på parallel evaluering. 

Zerbe, Isabella Stefania: Individuel stil i pro
grammeringen. En empirisk undersøgelse af 
udvalgte programtekster. 

Biokemi: 

Frandsen, Aase: Glutamats neurotoxicitet i pri
mære neuronkulturer. 

Gottschalck, Anne Elisabeth: Karakterisering 
af lavmolekylære RNA-komponenter fra me-
tafasekromosomer. 

Hansen, Lisbeth Lyng: Karakterisering af 2-
amino-3-methylimidazo (4,5-f) Quinolins re
aktion med DNA. 

Håkansson, Kjell Ove: Chemical modification 
of glucoamylase and chemical synthesis of 
photoreactive substrate analogues. 

Lauridsen, Erling: Attemts to clone RPLU, 
RPMA from the e-coli cromosome. 

Mørk, Arne: Eflects of lithium and divalent ca-
tions on adenylate cyclase activity in rat 
brain. 

Okkels, Jens Sigurd: The maize transposable 
element mu-1 in transgenic tobacco. Piants 
obtained from direct gene transformation of 
tobacco protoplasts. 

Stagsted, Jan: Antibody induced antigenic mo
dulation. 

Biologi (1974-ordning): 

Aamand, Jens: Mikrobiel nedbrydning af olie i 
grundvand. 

Aarøe, Poul Erik: Saltvandssø-modellen. 
Ankjær-Jensen, Ingerlise; Samspil mellem 

væksthormon (GH) og insulin-lige growth 
factor I (IGF-L) hos postnatale pattedyr. 

Beck, Thomas Christian; Application of in vi-
tro immunization with conventional hybri-
doma technique. 

Behrens, Michael; Forplantning hos guldbra
sen (Sparus aurata L.) og havbars (Dicen-
trarchus labrax L.) med særligt henblik på 
oocytvækst, - udvikling samt ovulation hos 
guldbrasen. 

Berggreen, Ulrik Christian; Partikelgræsning 
og vækststrategi hos den calanoide copepod 
Acartia tonsa. 

Buron, Per: Fedtsyreoptagelse og -forbrænding 
under submaximalt arbejde i trænet og utræ
net muskulatur belyst ved infusion af 14C-
palmitinsyre. 

Christensen, Henrik; Bakteriel vækst i rhizos-
pheren. 

Christensen, Jan Westh; Migration og popula-
tionssvingninger hos den stribede blad-
brandbille. 

Damsgaard, Birgitte: Betydningen af tidlig fra-
vænning og håndtering for senere frygtsom
hed hos mink (Mustela Vison). 

Desler, Torben Brems; Immunokemisk karak
terisering af syntesen af specifikke proteiner 
under ontogenesen af kerner fra højlysinmu-
tanter af byg. 

Ejlertsen, Kim; Cadmiums fordeling og fluxe i 
marine benthiske systemer som funktion af 
iltspænding. Sedimenttype og bioturbation. 

Elborne, Steen Andrew; De danske klitsvampes 
økologi og taksonomi. 

Fogde, Steen; Ørredens (Salmo trutta L.) effekt 
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på et etableret faunasystem, samt ørredens 
vækst og populationsdynamik i to sjælland
ske vandløb. 

Foighel, Hanne: Ultrastructural apects of 
transdifTentiation in chick embryo brain 
cells. 

Fosaa, Anna Maria: Færøske licheners økologi 
og udbredelse. 

Gustavson, Kim Henrik: Cadmiums fordeling 
og fluxe i marine benthiske systemer som 
funktion af iltspænding, sedimenttype og 
bioturbation. 

Hagelskjær, Benny: Allochthon tilførsel, ned
brydning og bundfauna i Store Gribsø, en 
sur, brunvandet sø - 1985/86. 

Hansen, Benni: Partikelgræsning og vækststra
tegi hos den calanoide copepod Acartia 
tonsa. 

Hansen, Birgit Sehested: Interleukin-L's virk
ning på de insulinproducerende celler i de 
Langerhans'ske øer. 

Hansen, Claus: Ras-gene activation and cell-
line identifikation og human urothelial cell-
lines. 

Hansen, Jens Frik: Fffekten af regnorme og 
kompaktion på nedbrydning af nedmuldet 
udvasket byghalm. 

Hansen, Lise Christine: Modulation. 
Hessler-Andersen, Hans: Mikrobiel nedbryd

ning af miljøfremmede stoffer. 
Horsted, Steen Jesper: Reguleringen af kulstof

kredsløbet i Roskilde Fjord — belyst ved en-
closure forsøg. 

Hviid, Lars: Cellulært medieret immunitet 
mod plasmodium falciparum malaria. En 
undersøgelse af antiplasmodiale serum/plas
ma-faktorer, specielt crisis for factor (CFF) 
og tumour necrosis factor (TNF). 

Jacobsen, Troels Gyde: Forplantning hos guld
brasen (Sparus aurata L.) og havbars (Di-
centrarchus labrax L) med særligt henblik 
på oocytvækst, - udvikling samt ovulation 
hos guldbrasen. 

Jensen, Erik Ries: Fødegrundlagets betydning 
for produktionen af ørred (Salmo Trutta L.) 
i tre jyske okkerbelastede vandløb. 

Jensen, Frank: Fisk og forurening. 
Jensen, Jørgen Pagh: Anvendelsen af etologisk 

metode i studiet af børns sociale adfærd. 
Jespersen, Hans Mikael: Aminosyresekvensen 

af beta2-mikroglobulin fra høns. 

Jurgens, Hanne: Celleadhæsionsmolekyler med 
særligt henblik på epiteliale celle-celleadhæ
sionsmolekyler. 

Jørgensen, Claus: Mikrobiel nedbrydning af 
olie i grundvand. 

Jørgensen, Jytte Laila: The repertoire of mo-
noclonal autoantibodies from prediabetic 
bb-rats: New tools to study pancreas diffe
rentiation and autoimmune b-cell destruc-
tion. 

Jørgensen, Ole Ankjær: Kulstofomsætningen 
under et forårsalgebloom specielt med hen
blik på bakteriernes rolle. 

Kielberg, Lone: Luftforurening og insektan
greb på rødgran. 

Klausen, Joan: Modulation. 
Klint, Mikala: Mikrobiel nedbrydning af miljø

fremmede stoffer. 
Kluge, Jan Rene: Regnbueørredens osmoregu-

lering. 
Madsen, Hans Erik Svart: Forplantningsbiolo-

gi i en naturlig population af armeria mariti-
ma (mill.) willd. Blomstring, bestøvning og 
frøsætning. 

Nielsen, Poul Vang: Cadmiums fordeling og 
fluxe i marine benthiske systemer som funk
tion af iltspænding, - sedimenttype og bio
turbation. 

Nielsen, Torkel Gissel: Reguleringen af kulstof
kredsløbet i Roskilde Fjord - belyst ved en-
closure forsøg. 

Nonboe, Ulf: Hangrisens normale kønsudvik-
ling fra 58 til 233 dage, samt virkning afka
stration og testosteronbehandling, specielt 
med henblik på forekomsten af skatol i spæk. 

Olsen, Morten Skovgaard: Allochthon tilførsel, 
nedbrydning og bundfauna i Store Gribsø, 
en sur, brunvandet sø — 1985/86. 

Pedersen, Erik Vinholdt: Cerebrovaskulære 
virkninger af to forskellige angiotensin con-
verting enzym inhibitorer, captopril og fose-
nopril, på den cerebrale blodgennemstrøm
nings autoregulation. 

Pedersen, Jens Hedelykke: Vækstregulering 
hos makrofyter. 

Pedersen, Lars Bo: St. Gribsø, en catchment-
undersøgelse belyst gennem ionbalancestu-
dier. 

Persson, Bo: Intracellulær transport af hsv-1 
glykoprotein C. 

Poulsen, Jens Michael Sindballe: St. Gribsø, en 
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catchmentundersøgelse belyst gennem ion-
balancestudier. 

Rasmussen, Jørn Vistisen; Ørredens (Salmo 
trutta L.) effekt på et etableret faunasystem, 
samt ørredens vækst og populationsdynamik 
i to sjællandske vandløb. 

Reeh, Rasmus Ulrik; Populationsdynamik og 
omsætning hos regnormen Eisenia andrei. 

Reimert, Claus Michael; Cellulært medieret 
immunitet mod plasmodium falciparum ma
laria. En undersøgelse af antiplasmodiale se-
rum/plasma-faktorer, specielt crisis form 
factor (CCF) og tumour necrosis factor. 

Reimer, Jan Wesarg; Luftforurening og insek
tangreb på rødgran. 

Sibbesen, Ole; Elektroporation af planteproto-
plaster. 

Skov, Elise; Populationsgenetisk undersøgelse i 
en frøplantage af rødgran, Pecea abies (L.) 
Karst. 

Sporon-Eiedler, Gustav; Assessment på brislin
gen i Kattegat/Skagerrak. 

Søndergaard-Andersen, Jan; Mycoplasma 
pneumonia. Immunologisk karakterisering 
af antigener til diagnostisk test. 

Søndergaard, Lone Michala Stokvad; Cellead
hæsionsmolekyler med særligt henblik på 
epiteliale celle-celleadhæsionsmolekyler. 

Sørensen, Brigitte Bechmann; Karakterisering 
af monoklonale antistoffers bindingsegen-
skaber. 

Sørensen, Ulrik Thomas; Monoklonale anti
stoffer mod murine makrofager. Fremstilling 
og karakterisering. 

Timmermann, Morten; Manglende reproduk
tion af skalle og rudskalle og skalle — brasen 
- og aborreynglens densitet og vækst i Væng 
sø. 
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